Trata-se de Recurso Voluntário interposto contra Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal em 29/12/2013 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de 
Infração em epígrafe, lavrado em 24/09/2012, com o objetivo de exigir crédito tributário, no valor 
histórico de R$ 105.421,21 (cento e cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte e um 
centavos), referente aos exercícios de 2008, 2009 e jan/2010, em decorrência do cometimento de 08 
(infrações).  

O Autuado reconheceu a procedência das infrações 2, 3, 4, 5 e 7, realizando o pedido de 
parcelamento as fls. 1112 a 1125, exceto no tocante as infrações 1, 6 e 8, contra as quais apresentou